Контракт поставки ГСМ

город Тирасполь >> 2021 года

Закрытое акционерное общество <<Одема> им. В. Соловьевой, именуемое в дальнейшем
кПокупатель), в лице.Щиректора Шойхет Ильп Александровича, действующего на основаниИ

Устава, с одной стороны, и

именуемое в датtьнейшем кПоставщик), в лице директора
действующего на основаЕии Устава, с другой стороны, при совместном упоминании
именуемые - <Стороны), а по отдельности - кСторона), закJIючили настоящий Контракт о

нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. По условиям настоящего Контракта Поставщик обязуется переДатЬ

в собственность Покупателя горюче-смtвочные материалы (даrrее _ гсм) в количестве,

определенном в зЕUIвке Покупателя, на условиях, предусмотренньIх настоящим Контрактом, а

покупатель обязуется принять и оплатить Гсм в соответствии с условиями настоящего

Контракта.
1.2. Наименование, количество и цена ГСМ определяются в Спецификации Ns 1

(Приложение Jф 1 к настоящему Контракry), которая согласовывается Сторона:rли и явJIяется

неотъемлемой частью настоящего Контракта.

2. Щена Контракта
2.1. ОбЙая сумма Контракта составляет рублей

Приднестровской Молдавской Республики.
2.2. Щена контракта, укч}занная в пункте 2.Т. контракта, является твердой, за

искJIючением случаев, предусмотренньж действующим законодательством ПМР и настоящим

.Щоговором.
2.3. I]eHa Товара, yKa:}aHHtuI в спецификации, может изменяться только в сJryчмх,

порядке и на условиях, предусмотренных законодательством пмр и настоящим контрактом.

2.4. Поставка товара по настоящему Контракту финансируется за счет собственньIх

денежных средств Покупателя.

3. Порядок и форма расчетов
3.1. РасчеТ по настояЩему контРакту проиЗводитсЯ Покупателем в безналичной форме

путем перечисления денежных средств в рублях ПМР на текущий счет Продавца.

з.2. ПрИ поставке гсМ пО та.понам/тОпливной картой оплата осуществJUIется

Покупателем в виде 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный
счет Продавца.

3.3. .щнем оплаты считается день зачиспения денежных средств на расчетныи счет

Поставщика.

4. Порядок приема-передачи товара

4.|. Поставка гсМ Покупателю осуществляется по талонам/топливноЙ картЫ

ПоставщИка с дЗС ПоставщИка. ПостаВка ГСМ осуществляется в течение срока действия

настоящего Контракта на основании предварительной заявки Покупателя.

Заправка по талонЕlп{/топливной карты осуществляется с АЗС Поставщика на всей

территории ПМР круглосуточно.
i.z. в

"nyrue,
если Продавец В пределах срока действия настоящего Контракта не

поставлен весь объем (количество и ассортимент) Товара, указанный в спецификации, он

-2-

обязуется продолжать поставки Товара Покупателю
контракта на условиях и по цене, которые оговорены
исполнения своих обязательств.

4.3. Планируемые сроки, ассортимент и количество каждой отдельной партии Товара

указываюТся в зiUIвКах Покупателя. Заявка подается Покупателем по телефону:

не позднее, чем за

-
Дня (дней) до планируемой поставки. В том сJryчае, если Продавец не

может выполнить заявку, он немедленно сообщает об этом Покупателю.
4.4.Р,сли приемка Товара производится путем получения талонов/топливньIх карт от

Продавца, тО принятЬ талоньr/тОпливные карты должен уполномоченный работник
пькупателя. обязанность Продавца по передаче партии Товара считается исполненной с

момента фактической передачи Товара В талонах/топливных картах и подписания

упопномоченными представителями Покупателя и Продавца расходной накладной.

4.5.В слryчае об"uру*""ия во время приема-передачи некачественного Товара либо его

несоответствие по ассортименту и количеству, указанным в заlIвке, Покупатель не позднее

рабочих дней сообщает об этом ПродоВЦУ, который обязан в течение рабочиХ

дней заменить некачественный товар либо поставить недостающее количество товара.

4.6. гсм считается поставленным со дня подписания Сторонаtuи нilкJIадных приема-

передачи товара, которые оформляются в установленном порядке.

4.'l. Право собственности на ГСМ переходит от Продавца к ПокУпателЮ в моменТ

передачи ГСМ Покупателю.

5. Права и обязанности сторон
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. передать в собственность Покупателя Гсм надлежащего качества в надлежащем

количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям Контракта;

5.|.2. ,r"р"даr" гсМ качество, которого соответствует обычно предъявJIяемым

требованиям, стандартам, ГОСТам;
5.1.з. принимать претензии по качеству переданного Покупателю гсм. Устранять за

свой счеТ недостатКи и дфекты, выявленные при приемке или после приемки ГСМ;
5.1.4. нести риск случайной гибели или случйного повреждения Гсм до момента его

передачи Покупателю;
5.1.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные

Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. Поставщик имеет право:
5.2.2. требовать своевременной оплаты гсМ на условиях, предусмотренньIх

Контрактом;
5.2.з. требовать подписания Покупателем расходной накладной в случае постtlвки

продавцом Товара надлежащего качества в надлежащем количестве и ассортименте;

5.2.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики,
5.3. Покупатель обязан:
5.3.1. оплатить стоимость ГСМ в срок, установленный Контрактом;

5.з.2.совершить все действия, обеспечивtlющие принятие гсм, в случае поставки гсм
наДлежаЩегокачестВаВнаДлежаЩеМколичестВе'ассортиментеипоцене'согласноУслоВиям
Контракта;

5.3.3. испопьзовать ГСМ в соответствии с его назначением;

5.3.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные

Приднестровской Молдавской Республики,
5.4. Покупатель имеет право:
5.4. l . rрaбо"ur" от ПродаВца надлеЖащего исполнения обязательств, предусмотренных

Контрактом;
5.4.2. требовать от Пролавца своеврsменного устранения выявленньIх недостатков

и после истечения срока действия
настоящим контрактом, до полного

законодательством

законодательством

-3-

Товара;
5.4.3. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики;
5.4.4. в любое время в одностороннем порядке откtваться от исполнения настоящего

Контракта без возмещения Поставщику упущенной выгоды, которую он мог бы получить в

сJryчае дальнейшего исполнения Контракта на первоначально определённый срок;

6. Сроки Контракта
6.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня подписания и действует по 31 декабря

2021 года вкJIючительно. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает
Стороны от надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту в полном
объеме.

7. Ответственность Сторон
7.t.ЗанеисполЕение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

Контракту стороны несут ответственность согласно законодательству Приднестровской
Молдавской Республики.

7.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика
обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Поставщик несет ответственностЬ В

виде уплаты неустойки в рzt:}мере 0,05% (процента) от суммы задолженности неисполненного
обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустоЙки не должна
превышать 10% (прочентов) от общей суммы настоящего Контракта.

В случае неисполненчIя илИ ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных настоящим Контраюом, неустойка подлежит взысканию Покупателем в

обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 (одну

тысячу) рублей Приднестровской Молдавской Республики.
7.з. Уплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим Контрактом, не

освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Контракry.

8. .Щействие непреодолимой силы
8.1. Ни одЕа из Сторон не несет ответственности перед лругой Стороной за

невыполнение, ненадлежащее выполнение или несвоевременное выполнение своих

обязательств, обусловленных обстоятельствzll\4и, возникающими помимо воли и желания

Сторон, которые нельзя предвидеТь, избежать и предотвратить. К данным обстоятельстВtlп,I

(непреодолимой силе) относят: стихийные бедствия, объявпенную или фактическую войну,

гражданские волнения, эпидемии, моратории, а также другие обстоятельства, которые не

могли предвидеть ипи избежать Стороны при заключении настоящего Контракта.

8.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства в силу непредвидеш{ых

обстоятельств, допжна безотлагательно письменно уведомить друryю Сторону о препятствии

и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Контракту.

,щействие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено

соответстВующиМ сертификатом нП кТоргово-промышленнЕUI паJIата Приднестровской

МолдавскОй РеспубЛики>. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Контракry

отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятепьства

непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствtlми,

8.3. Насryпление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты меры,

укчванные в пункте 8.2 настоящего Контракта, продпевает срок исполнения обязательств на

период, который по своей продолжительности в целом соответствует продопжительности

"uЬry.r""-иi
обстоятельстВ и рЕlзумномУ срокУ для устранения последствий таких

обстоятельств. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать и

не представJUIется возможным определить срок их окончtlния, либо когда при их наступлении

обеим cTopoHatrl становится очевидным, что они булут действовать в течение

-4-

неопределенного срока, Стороны обязуются обсудить возможности ЕIльтернативньtх способов
испопнения настоящего Контракта или его расторжения.

9. Порядок ршрешения споров
9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторона:r,tи по настоящему

Контракry ипи в связи с ним, рЕврешаются путем переговоров между Сторонами.
9.2.В сJryчае невозможности разрешения рt}зногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в порядке,

установленном законодательством Приднестровской Молдавской Ресгryблики.
9.3. Вопросы, не уреryлировaшные настоящим Контрактом, разрешЕlются Сторонtlми в

соответствии с действующим зtконодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10. Порядок изменения, дополнения и расторжения Контракта
10.1 Условия настоящего Контракта моryт быть изменены путем закJIючения

письменного дополнительного согпашения к настоящему Контракry.
10.2. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон.
10.3 ,Щосрочное расторжение настоящего Контракта может осуществJIяться по

соглашению Сторон в течение всего срока действия Контракта, либо по основЕlниям,

предусмотренным законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
10.4. Односторонний oTкtt:l от исполнения Контракта допускается в соответствии со

статьей 5 3 9 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

11. Заключительные положения
11.1. Все приложения к настоящему Контракry являются его неотъемлемоЙ частью.
11.2. Настоящий Контракт составлен и подписан в 2 (лвух) экземплярЕlх, по одному

экземпляру для каждой из Сторон, на русском языке, которые имеют равную юридическую
сиJry.

12. Юридические адреса и реквизиты Сторон
<<Поrсупатель>): <<Поставщик>>:

ЗАО кО,ЩЕМА>
им. В. Соловьевой
Г. Тирасполь, ул. Луначарского,24
plc 2212210000000279, куб 2|
в оАо Эксимбанк
r</c 020000088

ф.к. 020000088
тел./факс 0 -5З З -8 -З2-25

.Щиректор

NI.п.
И,А, Шойхет

_5-

Приложение J,,lЪ 1

к Контракry поставки ГСМ
от (( >> 2021 года

Спецификация М 1

Общая стоимость по Контракту поставки ГСМ от < > _ 202l года

рублей Приднестровской Молдавскойсоставляет
Республики.

<<Покупатель):
ЗАО (ОДЕМА)
им. В. Соловьевой
Г. Тираспопj, ул. Луначарского,24
р l с 221221000000027 9, ку б 2l
в оАо Эксимбанк
к/с 020000088

ф.к. 020000088
тел./факс 0 -5З З -8 -З2-25

.Щиректор

IиJI.
И,А, Шойхет

<<Поставщию>:

}lb

п/п
Наименование товара Количество литров Щена за 1 литр

Сумма

1 .Щизельное топливо 6800

2 Бензин Аи-95 1000

Итого